МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН
ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕРДЕЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2021 года № 37
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию терроризму и экстремизму в

Сердежском сельском поселении на 2021 год

В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в Сердежском сельском поселении и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма Сердежская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в Сердежском сельском поселении на 2021 год (далее – План).
2. Предприятиям, учреждениям, организациям, независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы
Сердежской сельской администрации

    С.А. Волкова
Утвержден постановлением
Сердежской сельской администрации

от 17 июня 2021 г. № 37
План

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в

Сердежском сельском поселении на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Провести собрания граждан поселения, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма и преступлений против личности, общества и государства.
	В течение года
	глава администрации

	2
	Организовать совместно с образовательными учреждениями «круглые столы» по разъяснению основ законодательства в сфере национальных отношений.
	В течение года
	глава администрации

	3
	Обеспечить постоянное информирование населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов по месту их проживания и на объектах массового скопления граждан.
	В течение года
	глава администрации специалисты администрации

	4
	Освещать историю сельского поселения с привлечением известных представителей общественности, духовенства и интеллигенции поселения.
	В течение года
	глава администрации

	5
	Участие на муниципальном уровне в семинаре-совещании о роли взаимодействия органов местного самоуправления, религиозных объединений и общественных организаций в борьбе с проявлениями экстремизма и терроризма.
	В течение года
	глава администрации

	6
	Совместно с служителями церкви активизировать деятельность по противодействию религиозно-политическому экстремизму, обратив особое внимание на индивидуально профилактическую работу с лицами, подверженными влиянию радикального экстремизма.
	В течение года
	глава администрации

	7
	Принять исчерпывающие меры по выявлению фактов привлечения молодежи в экстремистскую деятельность, пресечению на стадии подготовки преступления экстремистского характера.
	В течение года
	глава администрации

	8
	Уделять серьезное внимание идеологической, просветительской и разъяснительной работе среди подростков и молодежи с целью воспитания их в духе взаимопонимания, терпимости и согласия.
	В течение года
	глава администрации